REPUBLIKA E KOSQVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KQSOVA
KOMUNA OEILIQ - DPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kryesuesi i Kuvendit

Data_ 25/10/2018

Mos shkruzni né kEis pjesé

: ale tr 3

LInformatat personale te Parashtruesit te kerkeses Numri § protokolit
Emri dhe mhilemri Numri personal 01-070/05-0028875/13
Lekson Zhubi 1000977680
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Prishting, Rr Bulevardi i Deshmorve Hy 60 24/11/2018
Nrd == Yendimi
Numrii tel, fiks Numri i tel, mobil

Vlera pér pagesé: (.00

2, Ményra e pranimit Statusi i léndés SRR 0.00
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi & shkruan; kérkesén apo ankesin tuaj né detaje:
kerkese
4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr, Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Ung Lekson Zhubi vertetoj se informatat ¢ lartshénuara jané 1& viérteta,

(MNenshkrimi)

*1u lutemi t¢ kérkopi ng2 zyctarifia fleddéshmins Pér dorézimin ¢ késaj kerkese dhe dokimenteve 1 bash kangjitura

L Pranuar nga;

Drita.e.Bajrami




Date: 22.10.2018

Pér: Kryetarin e Komunés z.Xhafer Gashi

Pér: Kuvendin Komunal Obilig- Kryesues z.Burim Gerguri
Nga: Kompania “CNC NOLL” SH.P.K me pronar Selman Kadriu
Lenda: Shéndrrimi i tokés bujgésore né toké ndertimore

Kérkesé
Te nderuar deputet te Kuvendit Komunal te Obiliqgit,
I nderuari z.Kryetar Xhafer Gashi

Ju kerkojme ne baze te ligjit dhe udhezimit administrative me Nr:41/2006 Neni
9 te Republikes se Kosoves per ndrrimin e tokes Bujgesore ne ate Ndertimore,
ku me ligjet ne fugi KL-5, 6 | takon Kuvendit Komunal.

Kerkojme qge te na mundesonj shendrrimin e tokes bujgesore ne ate ndertimore
Parcela me Nr/769-0 lloje | shfrytézimit te pare- Bujgesor,

Kualiteti | klases: Are e klase e 5-te
Me siperfage prej 3309m?,

Prone private ne emer: Selman Kadriu dhe Lekson Zhubi ne fshatin Millosheve-
Obilig.

Si dhe kerkojme nga Drejtoria e DPUPK-sé ge ne baze te ligieve ne fugi te
pajisemi me leje Ndertimore.

Me ane te kesaj shkrese ju njoftoj lidhur me aktivitetet e kompanis ne fiale dhe
ju dergojme aneks shkresé,

Me respekt,

i

" | e
Selman Kadriu *“-*-t,--;f“.lf —

i
Lekson Zhubi - %/f/

{.r
-




Date: 22.10.2018

Per: Kryetarin e Komunés z.Xhafer Gashi

Pér: Kuvendin Komunal Obilig- Kryesues z.Burim Gerguri
Nga: Kompania “CNC NOLL” SH.P.K me pronar Selman Kadriu
Lénda: Shéndrrimi i tokés bujgésore né toké ndertimore

Kérkesé
Te nderuar deputet te Kuvendit Komunal te Obiligit,
I nderuari z.Kryetar Xhafer Gashi

Ju kerkojme ne baze te ligjit dhe udhezimit administrative me Nr:41/2006 Neni
9 te Republikes se Kosoves Per ndrrimin e tokes Bujgesore ne ate Ndertimore,
ku me ligjet ne fuqi KL-5, 6 | takon Kuvendit Komunal.

Kerkojme ge te na mundesonij shendrrimin e tokes bujgesore ne ate ndertimore
Parcela me Nr/769-0 lloje | shfrytézimit te parc- Bujgesor,

Kualiteti | klases: Are e klase e 5-te
Me siperfage prej 3309m?,

Prone private ne emer: Selman Kadriu dhe Lekson Zhubi ne fshatin Millosheve-
Obilig.

Si dhe kerkojme nga Drejtoria e DPUPK-s& ge ne baze te ligieve ne fugi te
pajisemi me leje Ndertimore.

Me ane te kesaj shkrese ju njoftoj lidhur me aktivitetet e kompanis ne fjale dhe
ju dergojme aneks shkresa.

Me respekt.
S .
Selman Kadriu sl - =5
o
: 7
Lekson Zhubi Ay oy o



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOS0VA
KOMUNA 0BI LIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Drejtoria pir Planifikim Urban,Kadastér dhe Prong

L.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data 24/10/2018

Mos shkruani o ke pjesé

Numri i protokolit

Emvri dhe mbiemri Numri personal
05-070/05-0028774/18
Lekson Zhubi 1000977680 i 4
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatiizgjedhjes
Prishting, Rr Bulevard; i Deshmorve Hy 60 23/11/2018
Nr | V‘Enflimi
Numirii tel, fiks Numri i tel. mobil
e Vlera pér pagesi; (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i lendis R
Kérkesa - Me proces ) ﬁb* oy
3. Ju lutemi t& shkruanj kérkesén apo ankesén tuaj né detaje: A ~
" Mk b i
kerkese per kushte ndertimore \ \ pe /)
NG
I L
iy [
= zf;‘v IJE_-’U / : :ur
' Y 13
4. Dokumentet ¢ ba shkangjitura: g
Nr. Liuvji i dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér virtetdsi
Uné Lekson Zhubi vertetoj se informatat ¢ lartshényars Jang 1€ viirteta,

" lutemi (8 kétkani ngg Zyrtarifja Netédishming Per dergeimin ¢ késaj kithese dhe dokumenieve t¢ bashkangpinira

{MEnshknmi)

Pranuar nga;

Drita.e Bajrami
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo-Republic of Kosova
Qeveria- Viada — Guvernmenl

o Komuna Obiliq - OpstinaOhilié - Municipality Obiliq o
Drejtoria pér Planifikim Urbanizém.Proné dhe Katastér
- Vetem per perdorim e zyre
Mumri i vrojtimit
I lejes: -
Data ¢ pranimit
Pranuar nga: |
= e —
Kérkest pér Kushtet ¢ Ndértimit
l-I“fm'““‘_'t‘i“_"ﬂ rreth aplikuesit | A Eshtg aplikuesi person i aulorizuar? Jo  po |
CNG VeLl SHPE Sz mp0 KD R L 0 m
Mr,
‘-V 5
Emri: f_tmﬁ}ﬂ-ﬂ < HURY L Persomal: |A0ir747 dyae,
. FHaumws Me gy, & x OfoLe”™
A rm‘% F%L—p—jj-}—&ﬁ—{r-———pd—ﬁm = SV S O I s R :?-r-"\? £
| Puweomtve | ptmueppy o 6/l Pt s B
Teletoni A déshironi ¢y
: (oIt }f/“{é“rﬁ ~OD [ | kontaktojme pérua;:s
| - . telefonit  apo  perms
emailit?{shénjoni
Ermaili / / L] njérén})
[ : . .
fler ) ;331 l-{‘{ja @ ;?m;q{ Z s
P I S — L =
| 2.Dctajet rreth vendndertimit - ]
. : —— e—— o |

Adresa e vendndertimil =

(0se pershikrimi | Mtte JH (_jg"Ul.‘_?s -
lokacionit) :

Zona {t) Kadastrale Nr.i Parcelés Kadastrale:

Wt es S

|l ;h‘?é'?_..@




— e p—— _— —_— -_— —= e
Erdinatat € T
vendndodhjes GPs.
| Kosova REF: - —

3. Pérshkrimi | mjedisit rmlhu_es_ilg: mm_s_avc—

Ju hwem pérshkruani ndértimet ckzistuese, diametrin pérbrenda pesf_‘d_lu'e_n‘:{SD} metmsth,a mm[ar'eTparaéﬁ—_
kadastrale ku aplikuesi propozon te undertoji: o = -
’].a‘t ¢istojné ndértime ne rrething pérbrenda pasédhjetd (50) metrash nga vijat kufizuese (¢ parcelés Luaj:
‘ @;\ IO Nese PO Cila Kategorie | I 1

| b.Pérshkruani ndértimet ne rrething perbrenda pasédhjets (50) metrash nga vijat kufizuese t& parcelés tuaj:

Destinimi actual apo i proposar shirytézimit 1 tokis:
(Ntse parcela kadastrale nuk gshie tashmed ¢ destinuar par shfiviézim 16 caktnar ngd njd document i
planifikimil hapésinor ose akt ligjor apo nénligjor),

[4.Kushict ¢ propozuea & adérim
i,

b Vija rregulluese. o m'
. Vifandértimir, _ i R,
u. 1 Ruga publike
¢ AnEt — diathtas '
¢.3. Anét— majtas m'
. cdPasme S I
d. Lartésia e lejuar ne raport me larg@sing nga kufijic e parcelés kadaslrnlﬁr‘gjaté rrugis ¢
—_publike. =~ e e RS
€. Lartésia e lejuar ng rapor m ¢ fargésing nga kufiri anésor tangsor djathtas ndéctimit AD o/
dhe anésor majlas AM ) dhe i pasme Pt parcelits kadastrale, AM /
I———————— e g
L Pérgindja ¢ siprfages te pergjithshine shfrytézueshme pir shputén e ndttnesss 0
kadasirale.
_@c_k_s__jﬁhlh-lﬁzimittﬂ‘nﬁ:l{ﬂ(ﬁ@g&_lgalu per Zhvillim — ISHPKZh) P — ]
8- Pérgindia e sipérfuges se pergjithshme e gjelbérimit pér absorbim fe reshjeve atmosierike Yo
NEraport me sipérfagene parceliss Kadastrale,
———{Siperlagin absorbuese gielberuese ¢ parcelts SAGIP) T e | R
h. P¥rqindja ¢ sipérfages se pergiithshme e ndértimil brenda parcelés kadastrale né raport %%
me sipérfagen e parcelds kadastrale.,

Undeksi i Siperfages se Ndértuar—1SN) — o
i Pérgindja e sipErihchpés‘r:ros!une nentokésore né proporcion me sipérfagen ¢ parceles | o
kadastrale.

Sipérfages néntokitsore ¢ parceles (SNP)

Mumri i hapésirave P vendparkime 14 automijeteve,

1 2 .
k. Materinlet ns sipériaget e jashtine & ndéresave 1o reju
|

Ak gasje t€ pakufizuar ne reagl publike dhe infrastrociure publike? po [ jo[]]

Nuk aplikohet  []

e e bt T e ————— —e
m. Shirytézimi i propozuar a do te gienerajé ndotje e mjedisit apo zhurmé mé 16 madhe se s zona pérreth?

ro L] 3o O Nuk aplikohet  []
L Sqe




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIK A KOSOVA - REPUBLIC OF KOOSO
ROMUNA OBILIQ - OPSTINA ORILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

WA

RFFHNMNBS00253570

L E - St I P S TR
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DEFTESE-PRIZNANICA

Nr. Serik! Ser BrJ Ser No

053860

1000977680

Murmd Parsonal [ Llcni e

Lekson Zhubi

Pagoi [ Isplatio

Llef i Pageses f Splacajna

Kerkes per kushte nderimore

Parshirimi F Opis

ey REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
EOMUNA OBILIQ - OPETINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

DEFTESE-PRIZNANICA

10.00
Shuma | [rnos

05-351/02-0028773/18
Numri | Protokoiit { Bro| Protokola

24/10/2018 i T
Data / Daturm T i
eonora.a.morina -
Arketas | Blagajnik

Benshrimi ! Potpis

Nr. Serlk) Ser BrJ Ser Ne

HFFNMNREN 05T 05336{}
1000977680 10.00
Mesmiri Pereonal | Liced Brey Shurma § lznog
Lekson Zhubi 05-351/02-0028773/18
Pagol ! leplatio Murniri | Frotosalit | Broj Pritokola
24/10/2018 i \'I
Lloji | Pageses § Splacana Drata | Datum Fod [ , 7
I-'I / ffr /
Kerkes per kushte ndertimore Leonora.a.morina | /
L1
Pershkrim| | Gpls Arketarl { Blagojnik uensnfrﬁnif Puotpis

24002008 10:50

[/1



[ n Adshe ndonjé nga punét ndértimore nié Zona 1@ Mbmjﬁ,'ﬂmn 1€ Veganta,ose Zona (6 Veganta e
Mbrojtura po L Jo ] Nuk aplikoher  []
Sqaro:
o T T
— e - )

- . I® Jae ]

& Incizimi gieoderik i parcelss Kadastrale pEr (& cilén dplikohet dhe paragitia ¢ parcelave

kadastrale @ bashkéngjitura nga ortofoto (Gjeoportalj | Agjensionit Kadasiral te Kosoves) [] 2

si dlie ndértesave ekzistuese brenda pesédhiete (50) metrash nga vijat kulizucse ¢ parcelis

— kadastrale ku aplikuesi propozon e ndertojé, - R
b. Totot ¢ parcelés kadastrale perte cilén aplikuesi parashtron kerkesin dhe totografing 1

ndértesave ckzistuese brenda pesédhjeté (50) metrashnga vijal kufizuese t¢ parcelis [] [

—hadnstrale ku aplikuesi propozon te ndértoje,

¢ Projekti Konceptual

e = Y

E[ﬁc_umnnlc_t eﬂgjﬂli FEL Komuna ]’_}f_tTh ZYIés ~ Qt_l_TStop Sho T ___ __ Po  [Jo |

L a. Kopin e planit dhe certificates s¢ pronts nga Kadastr| ﬂl 0 i O
...... — _— g ==

b. TE‘IJL]THCIHEHI’&[?W[!{U ngit Institucionet dhe Shérbimet iii{iﬁ-ﬁ.@ ia, Ei{:kti'jku,”jﬁﬂjcﬁﬁsi
he Kanalizimi Ngrohja ¢ awletit (nése ka shérbime 1o tilla), Pélgin Miedisore, Pélgim prér ‘ [] L]
L mbroitje nga zjarri dhe te ngjashme, Sy | =S '

| 7-Dekinrata ¢ Apkuesit - N Sy
Me kété aplikoj per kushie & ndertimn sikurse jang pérshkruar né kétg formular né bpzs s karakieristikave 16
rrethinds pérbrenda pestdhjetd(50) metrash nga vija kufizuese 1§ parcels kadastrale ku proposo (& ndértojé dhe
Kanfirmoj se né dijen time mé t mirs ¢do. fuki i cekur Eshti i vertets dhe i sakie.

Nénshkrimi | Aplikuesil: Dyata:




' Nise aplikuesi e person i autorizuar, atthers aplikuesi duhet 1¢ siguraj# autorizim me shkeim te noterizuar
nea pronari gé i jep aplikuesit autoritetin pér 1€ dordzuar aplikacionin.

" Nitse ekzistojné 1 gjitha kategorité ¢ ndénimeve atéhere i sh¥noni t& gjitha.

"“Kushte Ndirtimore” - nénkupton kushtet g shirbejng si bage pEr hartimin ¢ dokumenteve ndértimore,
Kérkesat e perfshire ng kae shtoje¢ korrespondoing me kérkesat e péreakiuara me nenin 11, (e kitij Udh#zimi
Adminisirativ, Kushtet ¢ propozuara ndértimore do ¢ jent 1 arsyeshme né kushtet dhe karakteristikat o

rrethings ne distaneé prej pesédhjetd (50) metrave nga Kufijté ¢ parcelés kadastrale, nit & cilen aplikuesi synon
w ndértajit

L4

o Y destinimi i shfrytézimit t& tokés tashme eshe vendosur pér parcelén kadastrale Q¥ Eshié objekt i kisaj
kérkese, atéheré shinonj destinimin ¢ vendosur, Nése nuk ka destinim 1¢ shftytézimit tokés, atéhers aplikuesi
duhet 12 propozoje nje destinim bazuar ng shirytézimin e deshiryar 1 parcelés. Nése destinimi i shfnviézimit @
tokés tashmé éshie vendosur, por destinimi i vendosur ¢shie ndryshem nga destinimi i déshiruar, aplikuesi s¢
pari duhet (¢ ndjeké metodat ne dispozicion sipas ligieve tjera p¥r & ndryshuar destinimin e shirytézimit ¢
tokés, Ky formular NUK MUND 1€ pérdoret pér ¢ propozuar ndryshimin e destinimit 1@ shirytiézimit té rokés.

"Vija Rregullucse (VRR):

Shih diagramin ¢ m&poshtem pér sqarime lidhur me Vijen Rregulluese, qi shénon distancen prej rrugés publike
¢ cila rezervon haptsiré pér shérbime publike dhe infrastrukiurg tjeter, dhe Vijat e Ndértimit g¢ shinojne
distanctn prej sé cilis duhet 1 térhiget ndénesa nga skajet e parcelés kadasirale.

Rrugi Publike

_._.__,____..-_.,,—__..,

| Rreguiivese

2OUAE =
NOERTINIT H

nes.
s
EQT: i
LU ".“ﬁ‘l:?mﬁ-
Parcela
Kadastrale

“Lartisia ng raport me rrugén publike:paraget lartésing maksimale 1 lejuar né raport me largésing nga
kufiri i parcelés kadastrale pergjaté rrugls publike. Raporti i lartesise ndaj rrugds publike éshé rapont | lartesise

me gierésing, ndaj 1€ cilés landsia e ndértests nuk lejohet t& depénojé, dhe Eshie projekiuar pér té siguruar drits
dhe ajér né nivel 1 rrugds publike.

"'Lartésia n¢ raport me kufijté e parcels:paraget laritsing maksimale 1€ lejuar né raport e largsing nga



dhe ajer ng nivel 1 rrugés publike.

"Lartésia ng raport me kufijté e parcelis:paragel lanesing maksimale (@ lejuar né raport me fargitsing nga

kufijte andsoré dhe e PastE € parceles Kadastrale pér zhvillim.

Ritporti i lantitsise sshig raporti § lartésisé s& ndérieses ne andr ANESOre apo 18 pasine ne raport me larssis o
niériesave pirballe, ndaj t€ cili's lartesia ¢ nderesss muk lejoher 1@ depéntojé, dhe éshis projekivar per
siguruar drité dhe ajer ndg nnjet pronave fginje.

"Indekst i Shivytézimit ¢ Parcelts Kadastrale pér Zhwillim (ISHPKZh): Paraet raportin mes siprfages
s¢ shputés s ndéresds dhe siperfages s parcelés kadastrale per zhvilliim, shumézuar me numein 100, Ky
indeks percakiohet si pérgindje.

"SipErfagja gjelberuese ¢ absorbuese ¢ parcclis (SGJAP): parager raportin mes sipirfages si giclb#ruese
dhe absorbuese dhe siperiages s& parcelés kadasirale per zhvillim shumézuar me 100, Kio pérgindje mund 1o
Jepetsi viers ¢ vetme ¢ pérgindjes s¢ SGIAP #po si shumé e kalkuluar nga shuma ¢ pérgindjes sé sipérfages

gielbéruese & parcelis dhe pérgindjes sit sipérfages absorbuese ¢ parcelés,

‘Indeksi i SipErfages sé Ndértuar (15N): paraget raportin mes sipérfages s# pergjithshme 12 ndétimit (shupma
e sipérfageve 18 i giitha kateve e ndériuara) brenda parcels kadastrale dhe siprlages € parcelés kadastrale
per zhvillim Ky indeks péreakiohet si vierd numerike,

“S:'pt‘r.l‘sqja néntokisore ¢ pareelés (SNP): paraget pergindjen e siperfages néntokésore g shitvigzueshme ne
ritport me sipériagen e parcelts kadastrale P ehvillim,

" Deri sa organi kompetent nuk e themelon #xrén shérbyese (“One Stop Shop™} sipas menir 27 ketij
Udhieimi Administrativ, per tj mundisuar aplikuesit 12shimin e L& gjitha pelgimeve dhe miratimeve ¢
nevojshme pir kompletimin e dokumentacionit rdértimor, stchere ko plgime duhet 1 sigurgj vete Aplikuesi,
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveriu - Flady - Governateas

MINISTRIA E MIERISIT DIE FLA NIFIKIMIT HAPESINGR MINISTARSTVO SRERDINE I PROSTORNGOG PLANT RANJADINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KA TASTARSKA AGENCIIA KOSOVA | KOSV CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614051-00769-0

5-2468-2018

Numrl 1 Endés ¢ Broj Predmet / Case Referent Number:
24702018 - 10032

Data dhve koha e léshimit [ Datum i veeme irdavanja { Date and time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality; Dhitig / Obilic / Obilig

#ona kadastrale | Katastarska Zona [ Cadastral Zone: MILLOSHEVE / MILOSEVO ! MILLOSHEVE
Zyra Kadastrale Komunale / Opatinska Katastarska Kancelarija ¢ Municipal Cadastenl Office: Obilig f Obilié / Obilig

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

N i njesisé kadasteale Linjl i njesise Liajii prones | Zona Siptrfagja PErshlrim Krijusr mé .._.H_.._.:ﬂ

Brof kntastarske jedinice Vrsta edinice | Vestaimovine | Uk Povriina Opis datin AFuririne

Cad, Unit. No, Linit Type Property Type | G/8 Aren Deseription Uradjeno ni | Updated
/R {m? dun
Creaited On
P-72614051-00769-0 PARCELL Prone private Rurul 3300 [0-1965
PARCELA / i
PARCEL " Privatelly owned
Limd

A.l1 ADRESA E NJIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE CADASTRAL UNIT ADDRESS

Kadi Posral

HollEsité & adresis
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Biografi e shkurt ne lidhje me aktivitetin e kompanis CNC NOL

CNC NOLL Shpk e themeluar 26.12.2011. me numer te biznesit 70802864, qe
nga themelimi eshte orijentuar ne prodhim te pjesve per makineri te ndryshme
te prodhuesve Gjerman me makineri moderne te vetmit ne Kosove te
organizuar ne menyre moderne si ne pune ashtu dhe ne cilesi.

Me 25.11.2015 jemi certifikuar me 1S0-9001-2008 dhe nje vit me vone arritem
te certifikohemi edhe me 1SO-9001-2015.

Ne keto momente posedojm 10 makina super moderne CNC cilat jane te
vendosura ne nje siperfage prej gjithsejt 450m2. Per shkak te siperfages jo te
mjaftueshme ne pune i kemi 7 makina, ku 3 makina jane te bllokuara dhe nuk
munden te prodhojn per shkak te mungeses se vendit. Te gjitha makinat jane
super aktive me ndrrim te veglave ne menyre robotike si dhe ndrrim te
tavolinave te punes po ashtu ne menyre robotike.

Qe nga filimi | operimit ne Kosove me nje pergindje deri 95% te prodhimit eshte
pune per partneret tane ne Gjermani dhe 5% jane sherbime cilat | kryejm
brenda Kosoves per kompani me te njohura te vendit, ne intervenime kur kane
prishje ne makinerit ekzistuese qe te kontribojm sa ma shpeijt ti rikthejm ne
prodhim ge te evitojm humbjet per kompanit vendore dhe mos te lejojm
crregullim te tregut dhe zevendsim te produkteve vendore me ato serbe.

Ne fillim te ketij viti nga Oda ekonomike e Kosoves jemi perzgjedhur nder 50
kompanit ma te mira te Kosoves ne takim me Kryeministrin ku kembyem
mendimet si ta rimekembim ekonomine vendore. Kriteret per perzgjedhje kane
qene ; eksporti, punesimi dhe aftesimi professional | te rinjve.

Planifikimet ne te ardhmen:



-ndertimi i fabrikes re me te njejtin destinim - perpunime te metaleve me CNC
makineri.

-ndertimi | fabrikes ne te njejtin kompleks per injektime te produkteve nga
plastika, me makineri moderne CNC te gjitha me kerkesa te nhenkontraktorve
nga Gjermania.

Kompanit me cilat bashkepunojm;
Haboe Gemunden

Harald Bohl Rosenthal
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